

Wein ist...

- ein Kulturgut besonderer Art mit Tradition
- ein Erzeugnis aus Natur und Winzerfleiß
- eine flüssige Gaumenfreude
- ein idealer Begleiter guter Küche
- ein besonderes Geschenk, Lebensfreude
- Gesundheitstrank
- Genuss, der die Sinne anregt
- ein erfrischendes Lebenselixier
- ein sympathischer Verführer
- ein Geschmack, der inspiriert
- Balsam für die Seele
- belebende Begleitung zur Unterhaltung

Wein macht...

- glücklich und beschwingt
- sinnlich, romantisch, verführerisch
- locker und freundlich
- frei, vergesslich und zufrieden

Wein weckt...

- Träume, Sehnsüchte und Erinnerungen
- Glücksgefühle und die Lebensgeister
- Begeisterung, Lebensfreude und Energie

Wein fördert...

- Geselligkeit und Freundschaft
- Gesundheit, Entspannung, Wohlbefinden
- Selbstbewusstsein und Redegewandtheit

Für den, der das Besondere mag,
das ideale Geschenk.
Wein, es lohnt sich, ihn neu zu entdecken.

Wir beraten Sie gerne

Karl-Hans und Petra Lönarz

Lieferungsbedingungen

Die Preise verstehen sich pro Flasche ab Weingut
einschl. Verpackung und Mehrwertsteuer.
Die Lieferung erfolgt bei Abholung in 6er Original-Kartons.

Postversand erfolgt in Kartons
zu 6 oder 12 Flaschen.

Für eine Verpackungseinheit fallen beim
Postversand 10,50 € Porto und Verpackung an.

Die Rechnungen sind sofort nach Erhalt ohne Abzug fällig.
Gelieferte Weine bleiben bis zur vollständigen
Bezahlung unser Eigentum.
Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung
ist Poltersdorf / Mosel.
Gerichtsstand ist Cochem / Mosel.

**Gönnen Sie sich doch mal eine Auszeit und erfragen
Sie bei uns Übernachtungsmöglichkeiten im
Ferienhaus!**

Diese Preisliste hebt alle vorhergehenden auf.



Weinbergsbesitz in
einer der besten Steillagen
der Moselregion

Karl-Hans und Petra Lönarz
Goldbäumchenstraße 1
56821 Ellenz-Poltersdorf / Mosel
Telefon 0 26 73 / 12 21
loenarzkarlhans@t-online.de
www.loenarz-wein-poltersdorf.de

Preisliste

- gültig ab 01.01.2025 -

€

Nr. Jahrgang

Inhalt

€

Nr. Jahrgang

Inhalt

€

Trockene Weine

- | | | | |
|---|---------------------|---|-----------------|
| 1 | 2020er | Rüberberger Domherrenberg
Riesling – Spätlese . . . 0,75l | 6,50
8,66 /l |
| | | 11,5 %vol, Säure 7,9/l, Süße 6,8g/l | |
| 2 | 2022er
f.trocken | Rüberberger Domherrenberg
Riesling – Kabinett . . . 0,75l | 7,00
9,33 /l |
| | | 11,0 %vol, Säure 6,2/l, Süße 3,8g/l | |
| 3 | 2022er
Klassiker | Rüberberger Domherrenberg
Riesling – Qualitätswein 0,75l | 7,00
9,33 /l |
| | | 12,0 %vol, Säure 6,5/l, Süße 6,3g/l | |

Halbtrockene Weine

- | | | | |
|----|-----------------------------|--|-----------------|
| 10 | 2022er
-Halb so
wild- | Poltersdorfer Altarberg
Riesling – Qualitätswein 0,75l | 7,00
9,33 /l |
| | | 11,0 %vol, Säure 6,7/l, Süße 15,5g/l | |

Feinherbe Weine

- | | | | |
|----|-----------------------------|---|-----------------|
| 16 | 2020er | Rüberberger Domherrenberg
Riesling – Spätlese . . . 0,75l | 6,50
8,66 /l |
| | | 11,0 %vol, Säure 8,1g/l, Süße 20,7g/l | |
| 17 | 2021er
-Niklas- | Poltersdorfer Altarberg
Riesling – Qualitätswein 0,75l | 7,00
9,33 /l |
| | | 12,0 %vol, Säure 7,2g/l, Süße 19,2g/l | |
| 19 | 2023er
-knapp
vorbei- | Poltersdorfer Altarberg
Riesling – Qualitätswein 0,75l | 7,00
9,33 /l |
| | | 11,5 %vol, Säure 6,5g/l, Süße 18,6g/l | |



Liebliche Weine

- | | | | |
|----|---------------|--|-----------------|
| 22 | 2018er
#1 | Poltersdorfer Altarberg
Riesling – Qualitätswein 0,75l | 6,50
8,66 /l |
| | | 10,0 %vol, Säure 7,7g/l, Süße 45,1g/l | |
| 23 | 2023er
2 | Poltersdorfer Altarberg
Riesling – Qualitätswein 0,75l | 7,00
9,33 /l |
| | | 10,0 %vol, Säure 7,8g/l, Süße 53,2g/l | |



- | | | | |
|----|--------|--|---|
| 13 | 2024er | Rosè halbtrocken
Dornfelder – Weißherbst
Demnächst „Liegt noch im Faß“ | — |
|----|--------|--|---|

- | | | | |
|----|--------------------|--|-----------------|
| 18 | 2022er
Harmonie | Blanc de Noir halbtrocken
Spätburgunder
Qualitätswein . . . 0,75l | 7,00
9,33 /l |
| | | 12,5 %vol, Säure 5,6g/l, Süße 14,9g/l | |

- | | | | |
|----|--------|---|-----------------|
| 41 | 2023er | Rotwein trocken
Dornfelder
Qualitätswein . . . 0,75l | 7,00
9,33 /l |
| | | 12,5 %vol, Säure 5,9g/l, Süße 5,1g/l | |

Perlweine

- | | | | |
|----|--|--|-----------------|
| 50 | | Secco trocken . . . 0,75l
Perlwein weiß (Riesling) | 6,50
8,66 /l |
|----|--|--|-----------------|



Schatzkammer

- | | | | |
|----|--------|---|------------------|
| 30 | 2001er | Rüberberger Domherrenberg
Riesling – Spätlese
halbtrocken 0,75l | 9,00
12,00 /l |
| | | 10,5 %vol, Säure 7,3g/l, Süße 13,9g/l | |

- | | | | |
|----|--------|---|-------------------|
| 31 | 1999er | Rüberberger Domherrenberg
Riesling – Auslese
lieblich 0,75l | 10,00
13,33 /l |
| | | 8,5 %vol, Säure 7,2g/l, Süße 52,8g/l | |

- | | | | |
|----|--------|--|-------------------|
| 34 | 1997er | Rüberberger Domherrenberg
Riesling – Auslese
halbtrocken 0,75l | 10,00
13,33 /l |
| | | 10,5 %vol | |

- | | | | |
|----|--------|---|-------------------|
| 35 | 1997er | Rüberberger Domherrenberg
Riesling – Auslese
lieblich 0,75l | 10,00
13,33 /l |
| | | 8,0 %vol, Säure 8,6g/l, Süße 54,2g/l | |

- | | | | |
|----|--------|--|-------------------|
| 36 | 1995er | Rüberberger Domherrenberg
Riesling – Spätlese
lieblich 0,75l | 11,00
14,66 /l |
| | | 8,5 %vol | |

- | | | | |
|----|--------|--|-------------------|
| 38 | 1990er | Rüberberger Domherrenberg
Riesling – Auslese
halbtrocken 0,75l | 15,00
20,00 /l |
| | | 10,0 %vol | |

Solange Vorrat reicht !

Weitere Spezialitäten

- | | | |
|--|----------------------------------|-------|
| | Verschiedene Brände . . . 0,7l | 12,50 |
| | Hefe-Brand / Trester-Brand | |
| | Weinbergspfirsich-Likör . . 0,5l | 13,50 |

Weitere Auswahl auf Anfrage